
Av. Marechal Floriano Peixoto, 419, Centro - Braga/RS CEP: 98560 000  

Fone/Fax: 55 3559 1274  Email: administrativo@camarabraga.rs.gov.br 

 

 

 

                      
PORTARIA N°. 16 DE 14 DE JUNHO DE 2023. 

 

NOMEIA E CONSTITUI COMISSÃO DE ÉTICA E 

DECORO PARLAMENTAR. 

 

FÁBIO ROCHA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

de Braga, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de duas atribuições legais, 

Considerando que foi realizada eleição para formação dos titulares 

e suplentes da Comissão de Ética e Decoro Parlamentar na 13ª Sessão Plenária Ordinária do dia 

05 de Junho de 2023; 

Considerando que foi realizada reunião pelos titulares da Comissão 

no dia 12 de Junho de 2023, para escolha de seu Presidente, conforme Ata nº. 01/2023;  

RESOLVE: 

1º. Nomear e constituir a Comissão de Ética e Decoro Parlamentar 

do Poder Legislativo de Braga/RS para o Exercício de 2023, que será formada pelos seguintes 

vereadores: 

 - Antônio Carlos Ferreira – como Presidente;  

 - Everaldo Mangini – como Membro; 

 - Ceni Souza Dalpra – como Membra. 

 

2º. Os Suplentes da Comissão de Ética e Decoro Parlamentar, 

ficaram os seguintes vereadores:  

- Adimir Werner Schmitt – Suplente; 

- Bolivar José Della Libera – Suplente; 

- Orlando Ricardo Tavares – Suplente. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE 

VEREADORES DE BRAGA-RS, 14 DE JUNHO DE 2023. 

          

         FÁBIO ROCHA 

               Presidente da Câmara de Vereadores de Braga/RS 

Registre-se; Publique-se e; Cumpra-se. 

 

Valesca Cinara Dalpra Tavares 

Assessora Administrativa 

 


